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Resultados de las Encuestas de Satisfaccion de Egresados del curso 2017-2018
(2019-2020)

Facultad de Derecho

Caracteristicas de la muestra

Total de encuestados: 1 (porcentaje de participacion: 4.76%)
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Satisfaccion global con la titulaciéon y con la UCM

Satisfaccion global con Satisfaccion global
la tltula%')d% con la UCM 100%
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Media = 6.00 | Mediana = 6.00 | Desv. tip. = NA Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

Satisfaccién global por caracteristicas de la muestra

Media Mediana Desviacién tipica

Titulacién UCM  Titulacién UCM  Titulacién UCM

Residencia Madrid 6 8 6 8 - -
Movilidad Si 6 8 6 8 - -
Sexo Hombre 6 8 6 8 - -
Edad Entre 25 y 34 6 8 6 8 - -
Eleccion de la UCM  Por el prestigio de la UCM 6 8 6 8 - -
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Vicerrectorado de Calidad

Competencias adquiridas durante los estudios

Asumir responsabilidades
y cumplir objetivos 100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

Resolver problemas aplicando
los conocimientos adquiridos
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

Comunicarte con eficacia
en un entorno bilingtie
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

o

Manejar situaciones de presion
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

o

Trabajar en equipg
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA

Comunicarte con eficacia
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

Adaptarse a nuevas situaciones
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

Analizar o sintetizar
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA



// \ UNIVERSIDATD

- COMPLUTENSE

MADRID

Vicerrectorado de Calidad

Competencias adquiridas durante los estudios

Organizar y planificar 100%
100

80

60

40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

Capacidad de liderazgo
100%

100

80

60

40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

Puntualidad
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

o

Capacidad de aprendizaje
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

Receptividad a las criticas
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 10.00 | Mediana = 10.00 | Desv. tip. = NA

La titulacion ha contribuido

a desarrollar competencias

100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA



Vicerrectorado de Calidad

Practicas externas

Ha realizado précticas o trabajos

100% durante los estudios Tipo de practicas

100
80
60
40
20

No hay datos

Porcentaje

0% 0% 0% 0% 0%
Trabajoa Trabajoa  Trabajo
No Ambos  Practicas t.completo t.parcial eventual
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Vicerrectorado de Calidad

Practicas externas

Valor formativo de las
practicas realizadas

No hay datos

Gestion realizada por el COIE

No hay datos

Satisfaccién global con las practicas

No hay datos

Atencion recibida por parte
del tutor/a colaboradora

No hay datos

Utilidad de la practica realizada
para encontrar un empleo

No hay datos

Relacion de las préacticas
con la titulacién

No hay datos
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Compromiso

Se siente orgulloso/a de
ser estudiante de la UCM
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 9.00 | Mediana = 9.00 | Desv. tip. = NA

Volveria a elegir
la misma titulacion
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA

Recomendaria la UCM
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

o

Habria seguido siendo
alumno de la UCM
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

o

\olveria a realizar
estudios superiores
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA

Volveria a elegir
la misma universidad
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 8.00 | Mediana = 8.00 | Desv. tip. = NA

Recomendaria la titulacion

100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA

Habria elegido la
misma titulacién
100%
100
80
60
40

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 7.00 | Mediana = 7.00 | Desv. tip. = NA



Vicerrectorado de Calidad
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